
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

( Pesos )
AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

 1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama
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1
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1
1
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1
1
1
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1
1

1

1
1
1
1
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1
1
1
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2
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2

2
2
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2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3

PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Conservación y operación de infraestructura
aeroportuaria en la Ciudad de México
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado

 421,328,814
 421,201,373
 355,253,862
 355,207,096

 84.3
 84.3

 308,993,167
 311,303,610
 245,532,317
 248,006,396

 80.3
 79.7

 308,993,167
 311,303,610
 245,532,317
 248,006,396

 80.3
 79.7

 308,993,167
 311,303,610
 245,532,317
 248,006,396

 80.3
 79.7

 112,335,647
 109,897,763
 109,721,545
 107,200,700

 95.4
 97.5

 100,803,253
 98,621,489

 100,892,097
 98,371,252

 97.6
 99.7

 100,803,253
 98,621,489

 3,309,784,258
 3,521,146,420
 3,620,872,863
 3,593,307,408

 108.6
 102.0

 3,142,986,375
 3,375,973,429
 3,540,376,082
 3,510,729,376

 111.7
 104.0

 3,142,986,375
 3,375,973,429
 3,540,376,082
 3,510,729,376

 111.7
 104.0

 3,142,986,375
 3,375,973,429
 3,540,376,082
 3,510,729,376

 111.7
 104.0

 166,797,883
 145,172,991

 80,496,781
 82,578,031

 49.5
 56.9

 166,387,883
 144,769,891

 80,321,879
 82,403,129

 49.5
 56.9

 166,387,883
 144,769,891

 24,350,000
 24,350,000

-464,882,900
-459,497,541

-1,887.1
-1,887.1

 24,350,000
 24,350,000
 14,821,944
 14,821,944

 60.9
 60.9

 24,350,000
 24,350,000
 14,821,944
 14,821,944

 60.9
 60.9

 24,350,000
 24,350,000
 14,821,944
 14,821,944

 60.9
 60.9

 0
 0

-479,704,844
-474,319,485

 3,755,463,072
 3,966,697,793
 3,511,243,825
 3,489,016,963

 92.9
 88.0

 3,476,329,542
 3,711,627,039
 3,800,730,344
 3,773,557,717

 108.6
 101.7

 3,476,329,542
 3,711,627,039
 3,800,730,344
 3,773,557,717

 108.6
 101.7

 3,476,329,542
 3,711,627,039
 3,800,730,344
 3,773,557,717

 108.6
 101.7

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 279,133,530
 255,070,754
-289,486,518
-284,540,754

-101.9
-111.6

 267,191,136
 243,391,380
 181,213,976
 180,774,382

 67.7
 74.3

 267,191,136
 243,391,380

 671,145,200
 459,783,038
 459,782,965
 345,797,689

 51.5
 75.2

 671,145,200
 459,783,038
 459,782,965
 345,797,689

 51.5
 75.2

 230,745,200
 104,932,118
 104,932,074

 3,341,055
 1.4
 3.2

 230,745,200
 104,932,118
 104,932,074

 3,341,055
 1.4
 3.2

 440,400,000
 354,850,920
 354,850,891
 342,456,634

 77.8
 96.5

 440,400,000
 354,850,920
 354,850,891
 342,456,634

 77.8
 96.5

 0
 0

 8,787,784
 8,791,032

 0
 0

 8,787,784
 8,791,032

 671,145,200
 459,783,038
 468,570,749
 354,588,721

 52.8
 77.1

 671,145,200
 459,783,038
 459,782,965
 345,797,689

 51.5
 75.2

 230,745,200
 104,932,118
 104,932,074

 3,341,055
 1.4
 3.2

 230,745,200
 104,932,118
 104,932,074

 3,341,055
 1.4
 3.2

 440,400,000
 354,850,920
 354,850,891
 342,456,634

 77.8
 96.5

 440,400,000
 354,850,920
 354,850,891
 342,456,634

 77.8
 96.5

 0
 0

 8,787,784
 8,791,032

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 4,426,608,272
 4,426,480,831
 3,979,814,574
 3,843,605,683

 86.8
 86.8

 4,147,474,742
 4,171,410,077
 4,260,513,309
 4,119,355,406

 99.3
 98.8

 3,707,074,742
 3,816,559,157
 3,905,662,418
 3,776,898,771

 101.9
 99.0

 3,707,074,742
 3,816,559,157
 3,905,662,418
 3,776,898,771

 101.9
 99.0

 440,400,000
 354,850,920
 354,850,891
 342,456,634

 77.8
 96.5

 440,400,000
 354,850,920
 354,850,891
 342,456,634

 77.8
 96.5

 279,133,530
 255,070,754
-280,698,735
-275,749,722

-98.8
-108.1

 267,191,136
 243,391,380
 181,213,976
 180,774,382

 67.7
 74.3

 267,191,136
 243,391,380

 84.8
 89.6
 88.2
 90.8

 83.8
 89.0
 89.2
 91.6

 93.8
 97.3
 97.3
 99.9

 93.8
 97.3
 97.3
 99.9

 100.0
 100.0
 103.1
 103.2

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 15.2
 10.4
 11.8

 9.2

 16.2
 11.0
 10.8

 8.4

 6.2
 2.7
 2.7
 0.1

 6.2
 2.7
 2.7
 0.1

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

-3.1
-3.2

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

K
K
K
K
K
K
K

K
K
K
K
K
K
K

M

M
M
M
M
M
M

M
M
M

026

026
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026
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027
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001
001
001
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
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1
1
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Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 100,892,097
 98,371,252

 97.6
 99.7

 11,532,394
 11,276,274

 8,829,448
 8,829,448

 76.6
 78.3

 11,532,394
 11,276,274

 8,829,448
 8,829,448

 76.6
 78.3

 80,321,879
 82,403,129

 49.5
 56.9

 410,000
 403,100
 174,902
 174,902

 42.7
 43.4

 410,000
 403,100
 174,902
 174,902

 42.7
 43.4

 0
 0

-479,704,844
-474,319,485

 0
 0

-479,704,844
-474,319,485

 181,213,976
 180,774,382

 67.7
 74.3

 11,942,394
 11,679,374

 9,004,350
 9,004,350

 75.4
 77.1

 11,942,394
 11,679,374

 9,004,350
 9,004,350

 75.4
 77.1

 0
 0

-479,704,844
-474,319,485

 0
 0

-479,704,844
-474,319,485

 0
 0

 8,787,784
 8,791,032

 0
 0

 8,787,784
 8,791,032

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 8,787,784
 8,791,032

 0
 0

 8,787,784
 8,791,032

 181,213,976
 180,774,382

 67.7
 74.3

 11,942,394
 11,679,374

 9,004,350
 9,004,350

 75.4
 77.1

 11,942,394
 11,679,374

 9,004,350
 9,004,350

 75.4
 77.1

 0
 0

-470,917,060
-465,528,454

 0
 0

-470,917,060
-465,528,454

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 101.9
 101.9

 101.9
 101.9

-1.9
-1.9

-1.9
-1.9

M
M
M
M

O

O
O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
O
O

W
W
W
W
W
W
W

W
W
W
W
W
W
W

001
001
001
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001

001
001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001
001


